MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 19 DE 12  DE DEZEMBRO DE 2023

“Divulga resultado Preliminar do Edital
Cultural Linguagens e Diversas e
Audiovisual de Urandi, financiado pela
Lei Complementar Nº 195 de 8 de julho
de 2022.”

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi, no uso de
suas atribuições legais:

Considerando, a nescessidade de manter a lisura e transparência no processo de
avaliação do Edital Cultural Linguagens e Diversas e Audiovisual de Urandi,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar de forma preliminar os proponentes do Edital Cultural Linguagens
Diversas e Audiovisual de Urandi, de acordo a avaliação de sua comissão, com seus
respectivos Titulares e Suplentes:

 EDITAL CULTURAL LINGUAGENS  DIVERSAS E AUDIOVISUAL DE
URANDI

Ordem Proponente Classificação MÉDIA

A - PROJETOS AUDIOVISUAIS EM CURTAS-METRAGENS,
DOCUMENTÁRIOS OU VIDEOCLIPES

  Proponente Classificação Pontuação

1 Aline Alves Santos Aprovado 96,1

2 Rodrigo Lopes Muniz Aprovado 89,8

3 Deyvisson de Jesus Amaral Aprovado 84,9

4 Edimar Saraiva de Oliveira Aprovado  81,6

5 Ginaldo Ferreira Morais  Aprovado 77,9

B - CINE CULTURA - SALA FIXA

1 Maria Aparecida de Souza Rodrigues Aprovado  79,5

       MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

C - CINE CULTURA – ITINERANTE

1
Juliana Ferreira de Santana A.
Martins Aprovado  96,5

D - FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL

Nenhum
inscrito     0

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS

1 Gilberto Leno Gonçalves Souza Aprovado 99,3

2 Leandro de Jesus Silva Aprovado 98,6

3 Joyce Magalhães de Oliveira Aprovado 97,6

4 Euler de Morais Santos Aprovado  97,1

5 Joaquim Nogueira Aranha Aprovado 96,5

6 Silene Soares Fernandes Aprovado 95,7

7 Eulália Beatriz Santos Barbalho Aprovado 95,6

8 Rony Alves Souza Aprovado  95,5

9 Saionara Nascimento Leão Aprovado 95,5

10
Flaviano Aparecido Rodrigues dos
Santos Aprovado 95,3

11 Lisdete Neres Silva Aprovado 93,6

12 Adão Moreira de Souza Aprovado  93,2

13 Joaquim Pedro de Oliveira Aprovado 93,2

14 Sebastião Santos Silva Aprovado 93

15 Jucélia Carvalho Santos Aprovado 92,5

16 Cremilda Neris Silva Oliveira Aprovado  91,4

17 Rodriguez Soares Rodrigues Aprovado  91,1

       MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

18 Rosângela Ataíde Mendes Suplente  90,9

19 Sirleide da Silva Cambuim Suplente  90,7

20 Licelma Maria dos Santos Lisboa Suplente  90,5

21 Nilsa Santana Souza Alves Suplente  90,1

22 Lucinéia Neres Santana Suplente  89,8

23 Jânio Soares Cardoso Suplente  85,8

24 José Pereira Alves Suplente  84,5

25 Silvano Muniz Carvalho Suplente  83,7

26 Naíde Santos Vilasboas Suplente  83,6

27 Sueli Santana David Suplente  83,3

28 Rodney Alves Rodrigues Carvalho Suplente  82,4

29 Rodrigo Alves Rodrigues Carvalho Suplente  82,1

30 Lais Santos Porto Suplente  81,7

31
Celeste Marques de Souza
Gonçalves Suplente  81,2

32 Laís Marques Gonçalves de Souza Suplente  80,9

33 Adriano Ramos Cardoso Suplente  80,8

34 Wellington Dias Ferreira Suplente  78,8

35 Maria Aparecida Soares Costa Suplente  74,5

36 Deidiane Cabral Menezes Suplente  73,8

37
Joelma Garcia dos Santos A.
Oliveira Suplente  72,1

38 Elza Soares Matos Suplente  71,6

39 Marcos Vinícius Santos Suplente  70,8

40 Normalisia Aparecida S. N. Lobo Suplente  68,5

       MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

41 Orléia R. Lima Brito Suplente  67,9

42 Iraci Lopes Carvalho Suplente  65,5

43 Josilene Carvalho Santana Oliveira Suplente  58,6

44 Ana Paula Soares Silva Suplente  55,7

45 Maria Aparecida Carvalho Avelar Suplente  55,1

46 Elielza de Jesus Carvalho Fialho Desclassificado  49,1

47 Ana Lúcia Cardoso Rocha Desclassificado  48,4

48 Hagildo dos Santos Dias Desclassificado  45

49 Juliana Rocha Alves do Santos Desclassificado  43,4

50 Carlos Alves Aranha Desclassificado  41,5

51 Diassis Rodrigues de Santana Desclassificado  36,1

 Art. 2º - O proponente que desejar entrar com recurso deverá entregar o documento
na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de 12/ 12/2023 a 14/12/2023,
obedecendo ao prazo de três dias úteis após a publicação da Portaria de resultado
preliminar no diário Oficial do Município.

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, 12 DE NOVEMBRO DE
2023.

Edson Santos
Secretário Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer